

HAR VI DIN – RIGTIGE – MAILADRESSE?

Alle medlemmer fik den 5. og den 13. marts mail fra Jordemoderforeningen, hvor Lillian Bondo informerede om situationen efter varsling af henholdsvis strejke og lockout. Hvis du ikke har fået disse mails, kan det skyldes, at din mailadresse i foreningens medlemsarkiv ikke er korrekt. Mailen kan også ligge i dit spamfilter. Det er vigtigt, at du får rettet dine oplysninger hurtigst muligt, da en urafstemning om en aftale kun finder sted elektronisk – altså via mail. Du ændrer dine oplysninger her: www.jordemoderforeningen.dk/login

BAUTA DÆKKER EKSTRA- ORDINÆRT

En lockout eller strejke betyder, at du ikke må tage på ferie. Bauta Forsikring har besluttet, at rejseforsikringen med afbestillingsdækning dækker helt ekstraordinært, hvis du må aflyse din rejse, hvis lockouten eller strejken bliver en realitet.

For at du er dækket, er betingelserne:

- At du har købt din rejse- og afbestillingsforsikring senest den 1. marts 2018.
- At du har købt rejsen senest den 1. marts 2018.
- At din rejse- og afbestillingsforsikring var i kraft ved bestilling af rejsen.
- Læs mere om hvordan du skal forholde dig på www.bauta.dk.

Visse andre forsikringselskaber har tilsvarende besluttet ekstraordinært at dække, hvis man må aflyse sin rejse under konflikt. Kontakt dit forsikringselskab herom.

MERE INFORMATION

Du finder mere information om konflikten og om konsekvenserne for dig på www.jordemoderforeningen.dk, der løbende bliver opdateret. Her finder du også Konflikt ABC, der giver svar på de fleste spørgsmål om konfliktens konsekvenser for jordemødre.

ANMELDELSER



Tryk og glad babysøvn

Af *Katrine Birk*
Forlag: *Rosinante*
Udgivelsesår: 2017
Antal sider: 124
Pris: 199,95kr

Katrine Birk har specialiseret sig i alternativ behandling af babyer og børn. I denne bog deler hun ud af sin viden omkring hjemmebehandling af en lang række forskellige problematikker, som både babyer og større børn kan støde ind i i deres dagligdag, og som kan forstyrre deres babysøvn. Behandlingerne i bogen bygger på zoneterapiens og akupressurens verden, hvor man kan behandle ubalancer ved tryk på forskellige zoner i kroppen.

Indledningsvis beskriver hun en række forskellige årsager til, hvad der kan forstyrre en god babysøvn og derefter gennemgår hun principperne bag en god behandling. Det eneste minus jeg finder, er at indholdsfortegnelsen er lidt rodet. Jeg synes, det havde været mere overskueligt, hvis de punkter, der arbejder med samme problematik, stod sammen. I stedet for at alle punkter var listet op i en lang række.

Et afgørende omdrejningspunkt i bogen ses i dette citat: "Glem, hvad din venindes baby gør og glem de 117 forskellige meninger, du kan finde om babysøvn på internettet. Du har selv svaret, fordi du mærker din baby meget bedre, end nogen anden gør. Og husk, at alle babyer er forskellige."

Det er netop det, jeg finder tiltalende ved bogen. At forfatteren gør meget ud af at italesætte, at det er den enkelte forældre og deres barn, det handler om. At alle er forskellige og at der ikke er en facitliste i forhold til, hvor længe, hvor ofte og hvornår man skal behandle sit barn mod fx ondt i maven eller øreproblemer. Men at det i højere grad handler

om at mærke efter med sin intuition og fornemmelse i forhold til hvad ens barn har behov for af behandling i situationen. Og at det er lige præcis dig som mor eller far, der er den allerbedste til det.

For mig betyder det øget fokus på sig selv og sit barn, når man laver hjemmebehandling. Du som forældre er den allerbedste til at behandle dit eget barn. Men det kræver, man går helhjertet ind i det og ikke behandler, mens man tjekker facebook eller snakker i telefon med bedsteveninden. Noget vi nok alle har brug for at mærke indimellem – fordybelse og nærhed i denne digitaliserede verden, vi lever i. Forfatteren giver forældrene magten tilbage, samt et tiltrængt pusterum i denne google-verden, hvor alle spørgsmål og problemer kan afsøges på internettet i stedet for at stoppe op og mærke efter med egen intuition og forældrevisdom.

Anmelder
Katrine Refsgaard



Jordemoder på flugt

Af *Patricia Harman*
Rosinante & co, 2017
Vejl. pris: 299,95 kr.
368 sider

Forfatteren Patricia Harman er selv uddannet jordemoder og har arbejdet i faget i 30 år, hvilket tydeligt skinner igennem i boget. Både hendes kendskab til den obstetriske verden, men også hendes kærlighed til jordemoderfaget ses tydeligt i bogen. Hvis ikke man allerede er glad og stolt af sit fag, så bliver man det i hvert fald, når man læser denne bog. Ud over 'Jordemoder på flugt' er Patricia Harman kendt fra serien om Hope River. Bogen 'Jordemoder på flugt' fortæller historien om jordemo-